2

                АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СОКРУТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

   от 26.02.2021                                                                                            №2
[bookmark: _GoBack]
О контролируемом отжиге сухой травы
и об обеспечении противопожарной
безопасности  в весенний период залегания
на полях и сельскохозяйственных угодьях
сухой травы в 2021 году.

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», в целях обеспечения пожарной безопасности и соблюдения противопожарного режима в весенне-летний пожароопасный период 2020 года на МО «Сокрутовский сельсове» администрация МО «Сокрутовский сельсовет»  постановляет:
1. Руководителям организаций сельскохозяйственного производства, главам крестьянско-фермерских хозяйств, индивидуальным предпринимателям и гражданам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, независимо от форм собственности, а также организациям и гражданам, обладающим правом пользования землями сельхозназначения:
1.1. Не допускать бесконтрольное сжигание сухой травы и разведение костров на полях, сельскохозяйственных угодьях.
1.2. Произвести до 15.05.2021 опашку полей и сельскохозяйственных угодий.
1.3. Отжиг сухой травы на полях и сельскохозяйственных угодьях производить только после согласования плана отжигов с отделом ОГПН Ахтубинского района по письменному заявлению и при получении положительного ответа.(приложение№1).
1.4. План отжигов сухой травы должен включать в себя:
- график проведения отжигов с указанием даты, времени и мест проведения отжигов;
- перечень лиц, ответственных за проведение отжигов;
- перечень сил и средств, обеспечивающих пожаробезопасное проведение отжига;
1.5. При отжиге необходимо обеспечивать опашку места отжига не ближе 50 метров от зданий и сооружений, населенных пунктов, полоса шириной не менее 3 метров, дежурство во время отжига приспособленной для целей пожаротушения техники,  на договорной основе,по соглашению и т.д, а также дежурство необходимого количества сил и средств для ликвидации горения.

Глава администрации
МО «Сокрутовский сельсовет»                                             О.Ю.Бакунцева.

                                                                                                     Приложение №1

	№
	Место положения
	Предполагаемый месяц выжига
	Количество
техники
	Ответственный

	1
	з/у Шува до границы  с.Никольское
	апрель

	3 бочки с трактором, трактор с плугом
	Гетманцев В.А.
	время , место, площадь по согласованию с администрацией МО «Сокрутовский сельсовет», ОГПН

	2
	левая , правая сторона ерик Громоздино
	апрель
	3 бочки с трактором, трактор с плугом
	Гетманцев В.А.
	время , место, площадь по согласованию с администрацией МО «Сокрутовский сельсовет», ОГПН

	3
	оз.Московское
	апрель
	3 бочки с трактором, трактор с плугом
	Истелюев Р.З.
	время , место, площадь по согласованию с администрацией МО «Сокрутовский сельсовет», ОГПН

	4
	сбросной канал с.Сокрутовка
	апрель
	3 бочки с трактором, трактор с плугом
	Ким Д.Е.
	время , место, площадь по согласованию с администрацией МО «Сокрутовский сельсовет», ОГПН